Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 22 г. Черемхово»

 665401, Иркутская область, г. Черемхово, ул. Шевченко, 71
8 (39546) 5 42 40      school-22.cherobr.ru    e-mail: school-22@list.ru

ПРИКАЗ

от 02.09.2020 года                                                                                                          № 279

об утверждении Положения об общественной комиссии
по контролю за питанием обучающихся и о назначении
состава общественной комиссии
по контролю за питанием обучающихся

              В целях постоянного контроля организации питания обучающихся, качества
безопасности приготовления пищи, рационального составления меню и решения вопросов
улучшения организации, качества и безопасности школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об общественной комиссии по контролю за питанием
обучающихся

2. Назначить в состав комиссии:
Биснек Н.Ю., директор школы,
Хацкевич О.В, библиотекарь школы,
Лохова Ю.., председатель родительского комитета
Лучинская И.В., член родительского комитета
Сечкина Е.В., член родительского комитета
Федосеева О.В., член родительского комитета

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Н.Ю.Биснек

УТВЕРЖДЕНО
Директор

МОУ Школа № 22 г. Черемхово

Н.Ю.Биснек

Приказом от 02.09.2020 г.  № 279

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ  ЗА ПИТАНИЕМ

ОБУЧАЮЩИХСЯ

           1.Общие положения.
Общественная комиссия по контролю за питанием (далее Комиссия) создана в целях
постоянного контроля организации питания школьников, качества безопасности
приготовления пищи, рационального составления меню и решения вопросов улучшения
организации, качества и безопасности питания школьников.

1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется действующими нормативно-
правовыми актами, регулирующими вопросы организации питания школьников и
настоящим Положением.

1.3. Решения комиссии по питанию обязательны для исполнения.

Основные направления деятельности комиссии.

 Комиссия осуществляет  контроль за выполнением условий договора, заключенного с ИП
Сафонов А.А.  об организации питания  учащихся.

2.2. Комиссия осуществляет контроль:

 за целевым использованием продуктов питания и готовой продукции в соответствии
с предварительным заказом;

 за соответствием рационов питания согласно утвержденному меню;
 за качеством готовой продукции;
 за санитарным состоянием пищеблока;
 за организацией приема пищи учащимся;
 за соблюдением графика работы столовой.

Проводит проверки  качества продуктов, поступающей  на пищеблок, условия ее хранения,
соблюдение сроков реализации, норм раздачи готовой продукции и выполнения других
требований, предъявляемых надзорными органами и службами.
2.4. Согласовывает 10-12 дневное меню, один из членов комиссии согласовывает
ежедневное меню.
Организует и проводит опрос обучающихся по ассортименту и качеству отпускаемой
продукции и представляет полученную информацию руководству школы.

Вносит администрации школы предложения  по улучшению обслуживания учащихся.

Привлекает родительскую общественность к организации и контролю за питанием
учащихся.

Организация, структура и порядок работы комиссии.

3.1. По результатам проверок комиссии оформляются акты проверок и доводятся до
сведения руководителя образовательного учреждения и генерального директора ИП
Сафонов А.А.

3.2.Комиссия формируется из представителей  администрации школы, председателя совета
трудового коллектива,  представителей родительской общественности 1-9 класса.

3.3.Состав комиссии утверждается приказом директора общеобразовательного учреждения.

3.4.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов,
присутствующих на заседании и фиксируются в актах проверки Комиссии.

		2022-01-20T12:22:19+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 22 Г. ЧЕРЕМХОВО"
	Я являюсь автором этого документа

		2022-01-20T12:23:07+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 22 Г. ЧЕРЕМХОВО"
	Я являюсь автором этого документа